

TIEDOTUKSIA

Suomalais-Neuvostoliittolainen väestötieteenseminaari

Neuvostoliittoinstituutissa Helsingissä pidettiin 19. ja 20.4.1983 ensimmäinen suomalais-neuvostoliittolainen väestötieteen seminaari. Tilaisuudessa esitettiin kummastakin maasta kuusi esitelmää. Vieraiden esitelmät ilmestyivät noin kuukautta myöhemmin kokoonnutumista yhtenä julkaisuna (Demographic Process in USSR, Moscow 1983).

Tarkastellut teemat liittyivät väestötieteen keskeisimpiin ja kiinnostavimpiin osa-alueisiin eli uusiyrittäjyyteen ja sen tutkimusmenetelmiin, ikärakenteeseen ja odotettavissa olevan elinajan kehitykseen, maassamuuttoon ja siirtolaisuuteen, väestöennusteisiin sekä lopuksi väestöllisten prosessien ohjailuun.

Seuraavassa eräitä hajahuomioita.

Erityistä mielenkiintoa suomalaiset osanottajat tunsivat Neuvostoliitossa tehtyihin väestöennusteisiin, joista professori Leonid Rybakovski piti

erittäin mielenkiintoisen esitelmän. Väestöennusteiden kehittelyyn on naapurimaassamme paneuduttu viime vuosina hyvin vakavasti, sillä valtakunnallisen ja toisaalta eri alueellisten tasojen ennusteet ovat osoittautuneet varsin vaikeasti yhteensovitettaviksi.

Neuvostoliittolaiset kollegat tunsivat vastaavasti suurta mielenkiintoa suomalaisten siirtolaisuuskysymyksiin. Toimistopaallikko Aitti Majavan esityksen perusteella käytiin vilkas keskustelu. Kokonaisuutena ottaen siirtolaisuusproblematikka alueellisenä ja yhteiskunnallisena prosessina on tuntematon ilmiö naapurimaassamme, joten suomalaiset kokemukset ja näkemykset tältä osin antoivat vieraillemme uutta taustatietoa.

Kaiken kaikkiaan kokoonnutuminen oli erittäin onnistunut. Seminaarin esitelmät julkaistaneen omalla erillisellä kokonaisuutena. Seuraava kokous sovittiin pidettäväksi kahden vuoden kuluttua Moskovassa.

Ismo Soderling

Finno-Ugrian Studies Association of Canada

Viime vuonna perustettiin Thunder Bayssa Kanadassa yhdistys nimeltä Finno-Ugrian Studies Association of Canada (FUSAC). Jäseniä uudella yhdistyksellä on noin 40 ja sen tarkoituksena on edistää suomalais-ugrilaisien kielten ja kulttuurien tutkimusta. Toiminnan painopiste on luonnollisesti tahdattu suomen, viikon, unkarin ja muiden suomalaisperäisten kielten tutkimukseen, mutta myös muut tieteenalat, kuten antropologia, kansanrunous, musiikki, kirjallisuus jne. ovat edustettuna.

FUSAC:in tavoitteena on saada suomalais-ugrilaisiin aiheisiin keskittyvät tutkijat nykyistä parempaan yhteistyöhön sekä pyrkiä aktivoimaan tutkimusta erityisesti laiminlyödyillä alueilla. Tar-

kea tavoite on myös edistää suomalais-ugrilaisien kielten ja kulttuurien opetusta eri yliopistoissa ja oppilaitoksissa. Pyrkimyksenä on luoda FUSAC: keskus, jonne voitaisiin kerätä keskeistä arkistoa ym. materiaalia tutkimuksen ja opetuksen käyttöön.

Erityisen tärkeänä yhdistys pitää kansainvälistä yhteistyötä, minkä konferenssien muodossa FUSAC julkaisee myös "Newslletteria", joka ilmestyy kaksi kertaa vuodessa.

FUSAC:in yhteyshenkilö on

Prof. Marja Martin

Department of Languages

Lakeland University

Thunder Bay

Ontario P7B 5H1